
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОСТЕПНОВСКАЯ  ШКОЛА»   

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

(МОУ «НОВОСТЕПНОВСКАЯ ШКОЛА») 

 

П Р И К А З 

 

           26.09.2025                                                                                                         № 311/01-09 

   

 

Об организации родительского контроля   

за организацией питания  

в 2025-2026  учебном году 

  

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- 

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 

Методическими рекомендациями от 18.05.2020 МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль 

за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях», приказом 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 21.08.2024 № 1291 «О 

внесении изменений в приказ Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 31.08.2021 № 1371», приказом управления образования, молодежи и спорта 

администрации Джанкойского района «Об организации питания в общеобразовательных и 

дошкольных учреждениях Джанкойского района на 2025-2026 учебный год» № 334 /01-03 

от 20.08.2025г., с целью упорядочения и совершенствования организации питания, 

определения порядка и условий обеспечения питанием обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать совет родительского контроля за организацией питания обучающихся. 

 

2.Утвердить: 

2.1. Состав совета родительского контроля (приложение 1). 

2.2. Положение   о Совете родительского контроля за организацией питания обучающихся 

(приложение 2) 
3. Совету родительского контроля при проведении мониторингов использовать материалы 
(Приложение 4,6,7к приказу управления образования, молодежи и спорта администрации 
Джанкойского раиона Республики Крым от 29.09.2025 г. № 405/01-03)  
4.Администратору сайта  Вербицкому В.В. разместить данный приказ и положение  на 

сайте школы. 

5.Контроль выполнения приказа возложить на заместителя директора по воспитательной 

работе Леванькову М.А. 

 

 

Директор   

МОУ «Новостепновская  школа»                   И.А.Леваньков 

 

 

 

 

 

 

 

 


